✓ Marco legal: Artículo 41 de la Ley Nº 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2023.

Pensiones
✓ Transferencia a favor de los Gobiernos Regionales, para financiar el pago de las 

pensiones bajo el régimen del Decreto Ley N° 20530, de ciento veinticuatro 
(124) profesores comprendidos dentro de la Carrera Pública Magisterial, en el 
marco de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, cesados a partir del 31 
de diciembre de 2022.

✓ Marco legal: Artículo 41 de la Ley Nº 31638, Ley de Presupuesto del Sector